ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ
«РОСАТОМ»

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Генерального директора
госкорпорации по атомной энергии
«Росатом

А.М.Локшин
«____»____________________ 2009 г.2009 г.

РЕШ ЕНИЕ / f t /!9СР  -  6Р {о-Х-оз) 2 о/ о

«О продлении срока действия отраслевых стандартов и нормативно­
технической документации по организации и проведению ПНР

на АЭС с реакторами ВВЭР»

В связи с окончанием срока действия нормативно-технической
документации и отраслевых стандартов по организации и проведению ПНР
на АЭС с реакторами ВВЭР (НТД) и в целях обеспечения выполнения работ
по вводу в эксплуатацию строящихся и достраиваемых энергоблоков АЭС

РЕШИЛИ:

1. Продлить до 31 декабря 2011 года срок действия нижеперечисленных
документов с учетом ранее внесенных изменений и дополнений:
1.1. ОСТы 34-37-786-85, 34-37-788-85, 34-37-789-85, 34-37-790-85, 34-37-
792-85, 34-37-793-85, с 34-37-795 по 34-37-804, с 34-37-807 по 34-37-808, с
34-37-810 по 34-37-812-85 «Пусконаладочные работы на атомных станциях с
во до - водяными энергетическими реакторами».
1.2. «Положение об организации пусконаладочных работ на атомных
станциях Минатомэнерго СССР и обеспечение безопасности их
выполнения», П.004-87.
2. ОАО «Концерн Росэнергоатом» предусмотреть на 20 КВ-2011 года
финансирование и организовать пересмотр и разработку НТД по организации
и проведению ПНР на АЭС с реакторами ВВЭР.
3. ОАО «Атомтехэнерго» завершить пересмотр вышеперечисленных
документов по договорам с ОАО «Концерн Росэнергоатом».

проект строительства

https://meganorm.ru/mega_doc/dop_fire/postanovlenie_desyatogo_arbitrazhnogo_apellyatsionnogo_suda_297_megainfo/0/postanovlenie_fas_moskovskogo_okruga_ot_09_04_2014_N.html

Приложение к решению № АэСР-бР/Ьу-оз )za fo
«О продлении срока действия НТД по
организации и проведению ПНР на АЭС

Лист согласования

Директор департамента капитального
строительства
Госкорпорации «Росатом»

t"..

........................ \ (1

— , С.А. Наливайко
2009 г.

\ \
1-й заместитель генерального
директора ОАО «Концерн
Росэнергоатом»

~ ^
Л Асмолов В.Г.

2009 г.

О  >
Заместитель Генерального директора
-  директор по капитальному
строительству
ОАО «Концерн Росэнергоатом»

( Ai / '  В.Н. Сучков
« / о »  / /2 ~  2009г.

/ - . . Ж '  __________
Генеральный директор
ОАО «Атомтехэнерго»

. 0  Э.С.Сааков
« » 2009 г.

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293841/4293841231.htm